新潟市報道資料

報 道 各 位        令和 6 年 12 月 18 日

世界 34 の国と地域の選手 1500 人以上がエントリーするアジア冬季競技大会が、

新潟市と友好都市提携 45 周年の中国ハルビン市で、令和 7 年 2 月 7 日から 2 月 14

日まで開催されます。

この大会の周知と新潟発ハルビン行きの航空直行便の利用促進を図るため、次のと

おりイベントを行いますので、取材・広報に御協力くださるようお願いいたします。

【日 時】  令和 6 年 12 月 27 日（金）午後 1 時～2 時

【会 場】  新潟空港１階 センタープラザ

【主 催】  中華人民共和国駐新潟総領事館

【共 催】  中国ハルビン市、新潟市

【出席者】  中国駐新潟総領事館 崔
さい

 為
い

磊
らい

 総領事

  新潟市 野島 晶子 副市長

  中国南方航空公司新潟支店

中国東方航空公司新潟支店 ほか関係者約 45 人

【内 容】  ・新潟市ジュニア邦楽合奏団による大会イメージソングの演奏

   ・大会 PR 動画の放映

       ・大会マスコットキャラクターグッズ等が当たるガラポン抽選会

・西区「RiRi～李莉～餃子専門店」のハルビン餃子の即売会

【問い合わせ・取材の申込】

中華人民共和国駐新潟総領事館 担当：周 戈（しゅう か）

電話 025-228-8885（直通）

新潟市 観光・国際交流部 国際課

電話 025-226-1677（直通）

担当：笠原、樺澤

2025 年アジア冬季競技大会 IN ハルビン プロモーション

～中国短期滞在ビザ免除が再開！氷点下の雪と氷の世界・中国ハルビン大会を PR～

2025 年アジア冬季競技大会 INハルビン プロモーション

（送信先：中華人民共和国駐新潟総領事館 FAX：025-228-8901）

日時   2024 年 12 月 27 日（金）13:00～14:00（12:30 受付開始）

場所   新潟空港１階 センタープラザ

取材いただける場合は、誠に恐縮ですが、12 月 23 日（月）までに、

FAX にてお知らせいただきますようお願い致します。

問合せ先：中華人民共和国駐新潟総領事館 交流室 周戈（TEL:025-228-8885）

※こちらの用紙は、当日はご持参いただき、受付に提出していただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

ご芳名
ふ り が な

社 名

役 職

住 所

電話番号

FAX 番号